
 

 

 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от 11.03.2024 г.                                    № 19 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Солодушинского сельского 

поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области № 36 

20.06.2022 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги ««Предоставление гражданам для собственных нужд земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности Солодушинского сельского 

поселения, расположенных на территории Солодушинского сельского поселения 

Николаевского муниципального района Волгоградской области, для размещения 

гаражей» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», "Градостроительным кодексом Российской 

Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ, Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об 

особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 

году», Уставом Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального 

района Волгоградской области,  администрация Солодушинского сельского поселения 

Николаевского муниципального района Волгоградской области  

 п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести изменения в прилагаемый административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление гражданам для собственных нужд земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности Солодушинского сельского 

поселения, расположенных на территории Солодушинского сельского поселения 

Николаевского муниципального района Волгоградской области, для размещения 

гаражей» 
2. 1) в пункте 1: 

 пункт 1.3.3 добавить словами: «гражданам, жилое помещение которых, 

принадлежащее им на праве собственности или предоставленное им по договору найма, в 

результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или) 

террористических актов утрачено или признано непригодным для проживания, могут быть 

в порядке, установленном в соответствии с п. 2 ст. 39.19 Земельного кодекса Российской 

Федерации, предоставлены в собственность бесплатно земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности, без учета предусмотренного п. 1 ст. 39.19 Земельного 

кодекса Российской Федерации правила об однократности такого предоставления. 
 3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

официальному обнародованию и размещению на официальном сайте поселения в сети 

Интернет. 

Глава Солодушинского сельского поселения                                                        Е.В. Токарева 

Копия верна  

Глава Солодушинского сельского поселения                                                        Е.В. Токарева 

 


